[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº 4397/2022, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Abre crédito suplementar por redução no orçamento vigente, autorizado pelo art. 1º da Lei nº2490/2022, de 21 de novembro de 2022 e dá outras providências.
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com Art. 1º da Lei Municipal Nº2490/2022, de 21 de novembro de 2022.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica CRÉDITO SUPLEMENTAR por REDUÇÃO no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2022 na seguinte classificação:

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçament.: 01 - SMEC - MANUTENÇÃO  DA EDUCAÇÃO BASICA

Classif.: 12.782.0220.2.098 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental

Recurso: 1068 – Salário Educação
Conta:  416
Elem. Desp: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO............................................................................R$ 30.000,00

Art. 2º Servirá de suporte para abertura do crédito suplementar autorizado no artigo anterior, a redução em igual montante da seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

Unidade Orçament.: 01 – SMEC -  MANUTENÇÃO  DA EDUCAÇÃO BASICA

Classif.: 127820220.2.098000 Manutenção do Transporte Escolar Ensino Fundamental

Recurso: 1068 Salário Educação
Conta:  421
Elem. Desp: 3.3.90.39.00.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.............R$ 30.000,00
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Novo Cabrais, 21 de novembro de 2022.

Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal